
令和６年５月吉日 

関係施設 各位 

かなざわ在宅 ICT ネット 

代表 野口  晃   

 

 

かなざわ在宅 ICT ネット事例検討会のご案内 

（第１回石川県かかりつけ医等認知症対応力向上研修） 

 

 平素は当ネットにご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、かなざわ在宅 ICT ネットでは、例年、多職種の医療・介護連携に資する事例検討会を

開催しておりますが、今回は「アドバンス・ケア・プランニング（ACP）に沿った認知症末期が

んの在宅医療の実施に向けて」をテーマに企画いたしました。2024 年度の診療報酬・介護報酬改

定において「末期がん患者に ICT で共有された ACP に関する情報を基に指導を行う」ことで在宅

がん患者緊急時医療情報連携指導料（200 点）が算定できることになりましたので、いま話題の

テーマかと存じます。 

 つきましては、ご多用とは存じますが、様々な職種の方々にご参加いただきたく、ご案内申し

上げます。 

 なお、当検討会は石川県の「かかりつけ医等認知症対応力向上研修（第１回地域事例検討会）」

を兼ねていることを申し添えます。 

 

記 

 

日 時  令和６年６月２４日（月）午後７時～９時 

形 式  オンライン形式（ZOOM）によるグループワーク 

テーマ  「アドバンス・ケア・プランニング（ACP）に沿った認知症末期がん 

の在宅医療の実施に向けて」 

対象者  医療・介護・福祉・成年後見人関係者など（定員３０名） 

備 考  参加者は一人一台の端末を用いてご参加ください 

申 込  以下のいずれかの方法から事前参加申し込み（締切 ６月１２日迄） 

①パソコンから申し込む場合 

下記 URL より、事前参加申込みフォームへ 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZwkfu2rrzooHdCBnncAnxPJmR_1ChAmMdkT 

②スマホ・タブレット端末から申し込む場合 

右の二次元バーコードより事前参加申込みフォームへ      

③メールで申し込む場合 

ご氏名・ご所属・住所・電話番号・職種を明記の上、 

当事務局（ictnet@kma.jp）へ 

 

 

 

 

かなざわ在宅 ICT ネット事務局 

920-0912 金沢市大手町 3-21 金沢市医師会内 

TEL (076)263-6721 E-mail:ictnet@kma.jp 


